安徽华茂纺织股份有限公司                                        关于为子公司提供担保的公告

证券代码：000850                  证券简称：华茂股份                公告编号：2025-005

安徽华茂纺织股份有限公司

关于 2025年度对合并报表范围内子公司提供担保额度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。

一、担保情况概述

安徽华茂纺织股份有限公司（以下简称“公司”、“华茂股份”）于2025年4月3

日召开的第九届董事会第五次会议以9票赞成、0票反对、0票弃权的表决结果审议通

过了《公司关于2025年度对合并报表范围内子公司提供担保额度的议案》。

为了发挥公司各控股子公司市场融资功能，满足各子公司正常生产经营的流动资

金需求，公司拟对合并报表范围内各级子公司2025年度向银行或其他信用机构融资业

务提供信用担保。经初步测算，公司2025年拟对合并报表范围内各级子公司提供担保

额度共计13.70亿元。

上述议案尚需提交公司股东会审议批准后方可实施，有效期自此次股东会批准之

日起至2025年年度股东会之日止。

二、担保额度预计情况
单位：万元

担保

方
被担保方

担保方

持股比

例

被担保方最

近一期资产

负债率

截至目前

担保余额

本次新增

担保额度

担保额度占

上市公司最

近一期净资

产比例

是否

关联

担保

华茂

股份 安徽华泰纺织有限公司 100% 9.62% 1,900.00 5,000.00 1.13% 否

华茂

股份 安徽华意制线有限公司 70% 90.50% 800.00 20,000.00 4.51% 否

华茂

股份 安徽新天柱纺织有限公司 70% 46.20% 2,000.00 10,000.00 2.26% 否

华茂

股份 安庆华茂佰斯特纺织科技有限公司 75% 31.49% 0.00 2,000.00 0.45% 否

华茂

股份 安庆华欣产业用布有限公司 100% 34.04% 1,500.00 10,000.00 2.26% 否

华茂

股份 安庆华维产业用布科技有限公司 100% 3.43% 0.00 3,000.00 0.68% 否

华茂

股份 安徽泰阳织造科技有限公司 70% 15.44% 0.00 2,000.00 0.45% 否

华茂

股份 安庆新维智能纺织科技有限公司 100% 56.18% 12,642.50 25,000.00 5.64% 否

华茂

股份 安徽省丰华纺织有限公司 100% 57.56% 0.00 10,000.00 2.26% 否

安徽华茂纺织股份有限公司                                        关于为子公司提供担保的公告

华茂

股份 安徽新元生物科技有限公司 80% 42.34% 3,000.00 20,000.00 4.51% 否

华茂

股份 安庆新坤贸易有限公司 100% 30.64% 0.00 30,000.00 6.77% 否

特别风险提示：截至本公告披露日，上述担保事项全部为公司子公司或控股子公

司提供担保，其中，华意制线为资产负债率超过70%的（控股）子公司。

上述担保额度及期限内，可在子公司之间进行担保额度调剂，按照最近一期财务

报表资产负债率为70%以上和70%以下的两类子公司进行分类调剂，即调剂发生时，对

于资产负债率低于70%的担保对象，仅能从资产负债率低于70%的担保对象处获得担保

额度。

三、被担保各级子公司的基本情况

1、被担保子公司的注册资本及主营业务等情况

子公司全称
子公司

类型
注册地

注册资本

（万元）
成立日期

法定

代表人
经营范围

持股比

例(%)

安徽华泰纺织有限

公司

独资子公

司
安庆市 36,000.00

2007年 06

月 29 日
倪俊龙

各类坯布面料的生产、加工、销售；纺织设备及

配件的技术研究与开发。
100%

安徽华意制线有限

公司

控股子公

司
安庆市 3,200.00

2007年 06

月 13 日
倪俊龙

各类纱线、纺织品的生产、加工、销售；纺织设

备及配件的技术研究与开发。
70%

安徽新天柱纺织有

限公司

控股子公

司

安庆市

潜山县
10,000.00

2010年 05

月 24 日
徐凯峰

纺织品生产、销售、出口；纺织、印染助剂生产、

销售、出口；纺织设备及配件销售；棉花及农副

产品加工、收购。

70%

安庆华茂佰斯特纺

织科技有限公司

控股子公

司
安庆市 8,200.00

2012年 07

月 16 日
倪俊龙 各类高档面料的研发、设计、加工、生产销售。 90%

安庆华欣产业用布

有限公司

独资子公

司
安庆市 15,000.00

2015 年 08

月 28 日
倪俊龙

各种无纺布原料及制品的开发、生产、加工和销

售。
100%

安庆华维产业用布

科技有限公司
独资子公

司
安庆市 3,000.00

2009 年 08

月 31 日
倪俊龙

各种无纺布原料及制品的开发、生产、加工和销

售。
100%

安徽泰阳织造科技

有限公司

控股子公

司
安庆市 7,000.00

2015 年 12

月 18 日
倪俊龙

各类胚布面料的生产、加工、销售；纺织设备及

配件的技术研究与开发；纺织品进出口业务。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）

70%

安庆新维智能纺织

科技有限公司

独资子公

司
安庆市 20,000.00

2021 年 03

月 02 日
杨圣明

智能纺织工艺技术的研发、咨询和服务；各类纱

线、纺织品的生产、加工与销售；棉花与人造纤

维的销售；纺织设备及配件的销售；货物或技术

进出口。

100%

安徽省丰华纺织有

限公司

独资子公

司
安庆市 2,787.10

1992 年 10

月 13 日
倪俊龙

生产销售自产的各种纱、线、布匹；纺织品、服

装、日用品销售。
100%

安徽新元生物科技

有限公司

控股子公

司

安庆市

怀宁县
11,000.00

2023 年 09

月 15 日
胡孟春

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技

术交流、技术转让、技术推广；生物基材料制造；

生物基材料销售；生物基材料技术研发；纺纱加

工；面料纺织加工；货物进出口；进出口代理。

80%

安庆新坤贸易有限

公司 独资子公

司
安庆市 1,000.00

2022 年 09

月 6 日
戴黄清

服装辅料销售；金属矿石销售；非金属矿及制品

销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；合

成材料销售；石油制品销售（不含危险化学品）；

国内货物运输代理；货物进出口；技术进出口；

普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审

批的项目）；非居住房地产租赁（除许可业务外，

可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

100%

2、被担保单位截至2024年12月31日主要财务数据如下：

安徽华茂纺织股份有限公司                                        关于为子公司提供担保的公告

                                                           单位：万元

子公司全称 资产总额 净资产 营业收入 利润总额 净利润

安徽华泰纺织有限公司 58,017.03 52,434.39 67,369.71 1,073.38 936.66

安徽华意制线有限公司 19,201.95 1,823.87 22,567.88 -92.22 -69.16

安徽新天柱纺织有限公司 34,090.16 18,340.43 39,257.75 506.16 326.96

安庆华茂佰斯特纺织科技有限公司 17,152.72 11,751.69 6,829.03 -2,412.38 -2,412.39

安庆华欣产业用布有限公司 30,272.38 19,966.73 20,020.92 938.88 1,113.23

安庆华维产业用布科技有限公司 9,584.82 9,256.11 6,676.81 206.22 196.14

安徽泰阳织造科技有限公司 10,037.36 8,487.35 10,457.71 -83.06 -65.12

安庆新维智能纺织科技有限公司 57,315.48 25,115.87 32,451.32 2,706.81 2,031.61

安徽省丰华纺织有限公司 12,111.97 5,140.29 8,940.93 -1.80 -1.35

安徽新元生物科技有限公司 15,986.36 9,218.36 0.00 -252.12 -252.12

安庆新坤贸易有限公司 13,778.43 9,556.24 23,037.91 -104.87 -138.22

3、上述被担保方不属于失信被执行人。

四、担保事项的主要内容

上述担保额度是公司合并报表范围内各级子公司根据各自经营需要测算，并与相

关银行和金融单位初步协商后制订的预案，实际担保金额确定以各级子公司实际发生

的融资活动依据，相关担保事项以正式签署的担保协议为准。

公司提供担保的方式均为信用担保，每笔担保的期限和金额依据各级子公司与银

行等金融单位签署的合同来确定，最终实际担保总额将不超过本次授予的担保额度。

除全资子公司外，其余控股子公司均须对上述各自的担保事项提供反担保。

五、董事会意见

董事会认为：上述被担保的对象为公司合并报表范围内各级子公司，公司对其具

有控制权，且经营稳定，资信状况良好，担保风险可控；同时，除全资子公司外，其

余控股子公司均须对各自的担保事项提供反担保，进一步控制公司的担保风险。以上

担保事项不存在与中国证监会公告【2022】26号《上市公司监管指引第8号—上市公

司资金往来、对外担保的监管要求》相违背的情况，未损害公司及股东的利益。

六、监事会意见

监事会认为：本次关于2025年度对子公司提供担保额度的事项，主要是为了发挥

各子公司市场融资功能，满足子公司正常生产经营的需要。公司担保的对象为下属控

安徽华茂纺织股份有限公司                                        关于为子公司提供担保的公告

股子公司，这些子公司财务风险处于公司可控制范围内，我们认为其具有实际债务偿

还能力，未损害公司及股东的利益。不存在与根据证监会公告[2022]26号《上市公司

监管指引第8号—上市公司资金往来、对外担保的监管要求》相违背的情况。

七、累计对外担保数量及逾期担保数量

截至2024年末，公司累计对外担保余额为21,842.50万元，占报告期末经审计归

属母公司净资产的4.93%。若上述担保全部实施后，本公司的担保总额为人民币

137,000万元，占本公司2024年期末经审计归属母公司净资产的30.90%。

公司没有为控股股东及公司持股 50%以下的其他关联方、任何非法人单位或个人

提供担保，控股股东也未强制公司为他人提供担保。截至目前公司无逾期担保情况。

八、备查文件

1、《第九届董事会第五次会议决议》；

2、《第九届监事会第四次会议决议》。

特此公告。

安徽华茂纺织股份有限公司 董事会

二○二五年四月三日

	一、担保情况概述
	二、担保额度预计情况
	三、被担保各级子公司的基本情况
	1、被担保子公司的注册资本及主营业务等情况
	2、被担保单位截至2024年12月31日主要财务数据如下：
	3、上述被担保方不属于失信被执行人。
	四、担保事项的主要内容
	五、董事会意见
	六、监事会意见
	七、累计对外担保数量及逾期担保数量
	八、备查文件